

Protokół Nr XXIII/2020
z XXIII sesji Rady Gminy Płońsk
odbytej 26 czerwca 2020 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Płońsk
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Płońsk

Ad.pkt.1

O godz. 10⁰⁵ przewodniczący Rady Gminy Płońsk otworzył XXIII sesję Rady Gminy Płońsk.

Poinformował, że sesja jest nagrywana.

Powitał przybyłych: wójta, radnych, sekretarza, skarbnika, radcę prawnego UG.

Na 15 radnych ustawowego składu Rady na sesję przybyło 12. Nieobecni radni: Tomasz Górski, Jerzy Borowski i Małgorzata Radomska.

Przewodniczący Rady stwierdził kworum. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.pkt.2

Protokół z XXII sesji Rady był wyłożony do wglądu w biurze – uwag nie zgłoszono. W głosowaniu Rada Gminy 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła protokół Nr XXII/2020 z 09 czerwca 2020 r.

Ad. pkt. 3

Porządek sesji wraz z projektami uchwał radni otrzymali we właściwym terminie.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z pytaniem: „czy zgłaszają wnioski do porządku sesji ?”

Przewodniczący obrad zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku sesji 7 tj. „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego”.

Uzasadnił, że Wójt Gminy na wspólnym posiedzeniu Stałych Komisji Rady przekazał informację, że Starostwo Powiatowe nie będzie składało wniosku o dofinansowanie inwestycji na budowę stacji meteorologicznej z uwagi na fakt, że nie otrzymało pozytywnej opinii z Instytutu w Puławach. W związku z powyższym uchwała o udzielenie pomocy nie jest potrzebna.

Stałe Komisje Rady zdjęły z porządku posiedzenia punkt : opinia komisji w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego (zakup stacji meteorologicznej).

Na obrady przybył radny Tomasz Górski.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

W wyniku głosowania: 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek sesji liczył będzie 12 punktów.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXII sesji.
3. Zgłaszanie i głosowanie wniosków do porządku sesji.

4. Zapytania i interpelacje.
5. Wystąpienia zaproszonych gości.
6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Płońsk.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na rok 2020.
10. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
11. Wolne wnioski.
12. Zamknięcie sesji.

Ad.pkt.4

Nie zgłoszono zapytań.

Ad.pkt.5

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad.pkt.6

Przewodniczący obrad przekazał, że wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym skargę na wójta rozpatruje Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja spotkała się 03 lipca br. i wypracowała stanowisko w sprawie złożonej skargi.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytała uchwałę nr 1/2020 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 16 czerwca 2020 roku w sprawie stanowiska dla Rady Gminy w przedmiocie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy. „Skargę z dnia 19 maja 2020 roku złożoną przez Pana Marka G. na działalność Wójta Gminy należy uznać za bezzasadną.

Przewodniczący Komisji przekaze stanowisko Komisji Przewodniczącemu Rady.”

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Rady – uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXIII/155/2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Płońsk.

Ad.pkt.7

Przewodniczący przekazał, że kolejny projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego w kwocie 307 995,00 zł z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej Ilinek – Kucice – Bulkowo – Bodzanów o długości 1 900 m.

Po podjęciu uchwały Wójt Gminy zostanie upoważniony do zawarcia umowy z Zarządem Powiatu Płońskiego.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXIII/156/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Płońskiemu.

Ad.pkt.8 i 9

Przewodniczący obrad poinformował, że zmiany w uchwale budżetowej i zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na rok 2020 były omówione na posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy – uwag nie zgłoszono.

Dochody budżetu gminy na 2020 rok zwiększyć o kwotę 177 556,00 zł i zmniejszyć o kwotę 3 000,00 zł.

Dochody po zmianach wynoszą 38 686 928,48 zł w tym:

- dochody bieżące – 37 398 291, 48 zł
- dochody majątkowe – 1 288 637,00 zł.

Wydatki budżetu gminy na 2020 zwiększyć o kwotę 1 059 603, 59 zł i zmniejszyć o kwotę 65 400,00 zł..

Wydatki po zmianach wynoszą 39 826 032,78 zł w tym:

- wydatki bieżące – 36 006 331,78 zł
- wydatki majątkowe – 3 819 701,00 zł.

Różnica między dochodami, a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie: 1 139 104,30 zł , który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych w kwocie 103 656,45 zł oraz przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 1 035 447,85 zł.

Przychody budżetu w kwocie 800 000, 00 zł przeznacza się na rozchody w wysokości 800 000,00 zł (spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tyt. kredytów i pożyczek).

Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 1 939 104,30 zł rozchody budżetu w wysokości 800 000,00 zł.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej zmianie ulegną zapisy w załącznikach nr 1 i nr 2.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektów uchwał.

W głosowaniu jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXIII/157/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk.

W kolejnym głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXIII/158/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2020 rok.

Ad.pkt.10

Wójt Gminy złożył informację z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na XXII sesji 9 czerwca 2020 roku.

Ponadto Wójt przekazał informację o działaniach międzysesyjnych.

Gmina Płońsk złożyła wnioski w ramach Programu MIAS na zadania realizowane w sołectwach: Jeżewo, Bogusławice, Poczernin, Strachowo, Siedlin i Szerominek.

W minionym okresie Wójt z Panią skarbnik wzięli udział w spotkaniu w Starostwie Powiatowym, na którym omawiane były tematy: montażu automatycznej stacji meteorologicznej (rezygnacja w związku z negatywną opinią Instytutu Gleboznawstwa w Puławach) oraz remontu drogi Arcelin – Jarocin i budowy chodnika w miejscowości Arcelin. Starostwo Powiatowe przygotowuje dokumentację gmina wyraziła wolę pomocy finansowej, a realizacja nastąpi w roku przyszłym.

Starostwo Powiatowe realizuje również budowę chodnika w miejscowości Arcelin. Do drogi prowadzącej do cegielni Arcelin po prawej stronie będzie chodnik a dalej planowany jest również chodnik ze ścieżką rowerową. Wykonawcą inwestycji będzie Starostwo Powiatowe z pomocą miasta i gminy Płońsk.

Wójt podziękował za akcję „pomoc na rzecz dzieci poszkodowanych w wypadku samochodowym.”

Ad.pkt.11

Przewodniczący Rady zapoznał Radę z korespondencją, która w minionym okresie wpłynęła do Rady Gminy.

Odczytał treść pism:

- 1) Pismo mieszkańców ulicy Słonecznej miejscowości Ilinko dotyczące stanu drogi ulicy Słonecznej (ulica nie posiada legalnego zjazdu ani wjazdu na drogę krajową nr 10, nie spełnia przepisów o ruchu drogowym 2,5 m szerokość). Zaproponował, żeby temat został omówiony na posiedzeniu Stałych Komisji Rady.
- 2) Pismo Pana Marka G. mieszkańca wsi Ilinko z dnia 19.06.2020 r. Przewodniczący dodał, że po konsultacji z radcą prawnym UG. pismo zostało zakwalifikowane jako skarga na wójta. Skarga zostanie skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy.
- 3) Petycję Pani Renaty Sutor i dwa prorocstwa Marii Michaliny i Magdaleny przekazane im od Boga Ojca dla wszystkich mieszkańców ziemi, która skierowana zostanie do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy.

Ad.pkt.12

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował przybyłym za uczestnictwo. O godz. 11¹⁰ zamknął sesję.

Protokół sporządziła

M. Podlecka

Przewodniczący obrad

Przewodniczący Rady Gminy

Włodzimierz Kędzik